
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

41. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB, Odboru
sportu MMB, Odboru vnitřních věcí MMB, Odboru dopravy MMB

a Odboru životního prostředí MMB - září 2022 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Materiál reflektuje požadavky na přesuny finančních prostředků v rámci statutárního města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
snížení poskytnuté individuální neinvestiční dotace společnosti Společnost1.
Podané ruce o.p.s. se sídlem Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:
60557621 z 800 tis.Kč na 680 tis.Kč z rozpočtu města Brna v roce 2022 na
úhradu výdajů na provozní náklady očkovacího centra Bohema 2022-2023
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5622093409, který tvoří přílohu č. .. tohoto2.
zápisu, o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na úhradu výdajů na
provozní náklady očkovacího centra Bohema 2022-2023 mezi statutárním
městem Brnem a společností Společnost Podané ruce o.p.s. se sídlem Hilleho
1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60557621
poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed na akci "III.3.
etapa rekonstrukce a dostavby Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora -
rekonstrukce provozní budovy" ve výši 2.700 tis.Kč z rozpočtu města Brna na
rok 2022 s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru
investičnímu MMB v termínu do 31.12.2023
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Židenice na akci4.
"Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice" ve výši 25.467 tis.Kč
z rozpočtu města Brna na rok 2022 s tím, že městská část tyto finanční
prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.12.2024
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, na5.
základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu Odboru
investičního MMB, Odboru sportu MMB, Odboru vnitřních věcí MMB, Odboru
dopravy MMB, Odboru životního prostředí MMB a Odboru rozpočtu a
financování MMB.

 2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě
č. 5622093409 o poskytnutí dotace.

Stanoviska

Materiál bude předložen RMB a FV dne 31.8.2022, stanovisko bude sděleno.

Strana 1 / 20



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
30.8.2022 v 13:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2022 v 12:44

Strana 2 / 20



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 9
Příloha (Požadavek BKOM - opravy komunikací.pdf) 10 - 10
Příloha (žádost - mč střed.pdf) 11 - 12
Příloha (žádost - mč židenice.pdf) 13 - 15
Příloha (žádost - podanky.pdf) 16 - 16
Příloha k usnesení (Dodatek_1_dotační_smlouva_podanky.pdf) 17 - 19
Příloha k usnesení (tabulka RO - září 2022 - doplněk.pdf) 20 - 20

Strana 3 / 20



Důvodová zpráva 
 
Odbor investiční MMB předkládá návrh na úpravu kapitálových a běžných výdajů města v roce 
2022 u vybraných akcí tak, aby došlo k zajištění finančních prostředků na: 
 
ORJ 3200 – Odbor vnitřních věcí MMB 
Dopady z akustické studie provedené v Síni rady, celkem 1.200 tis. Kč Původní odhad 
potřebných finančních prostředků na řešení akustiky v Sále Rady města Brna byl stanoven na 
základě zpracované předběžné studie. Ze současných informací vycházejících ze zpracovávané 
dílenské dokumentace však vyplývá výrazné navýšení finančních prostředků, které budou nutné 
pro provedení potřebných úprav. 
 
ORJ 5100 – Odbor sportu MMB 
Požadované navýšení plánované částky v rámci rozpočtu u akce „STAVBA BAZÉNU 25 m MPSL“ 
pro rok 2022 je způsobeno několika faktory a to:  

• Zpřesněním odhadu finančního harmonogramu Zhotovitelem dané stavby, společností 
„Společnost Metrostav DIZ – IMOS Brno pro výstavbu 25 m bazénu MPS Lužánky“, v 
návaznosti na optimalizaci stavebních prací, resp. aktualizací harmonogramu výstavby.  

• Dodatky ke Smlouvě o dílo, které řeší nesoulady projektové dokumentace se 
zasmluvněným výkazem výměr, revize projektové dokumentace, aj. Dále jsou v 
odhadované požadované částce pro rok 2022 započítány i dodatky, které jsou teprve v 
řešení a nebyly prozatím předloženy Komisi investiční RMB a následně RMB.  

• Navýšením rozpočtu v rámci TDI a BOZP, jejichž fakturované měsíční částky se odvíjí od 
výše provedených prací v daném měsíci a jsou počítány procentuálně z vykázané částky 
Zhotovitele stavby v daném měsíci. Pokud dojde k navýšení rozpočtu v rámci Smlouvy o 
dílo (zmíněná tvorba dodatků), tak zároveň rostou náklady na TDI a BOZP.  

Výše uvedené důvody mají za následek změnu finančního harmonogramu v rámci rozvržení 
finančních prostředků do jednotlivých let akce „STAVBA BAZÉNU 25 m MPS Lužánky“, ale 
neznamenají celkové navýšení celkové částky investice.  
 
ORJ 5400 – Odbor dopravy MMB 
Požadavky jsou specifikovány v samostatné žádosti společnosti Brněnské komunikace, a.s., 
která je součástí tohoto materiálu. 
 
 
 
ORJ 5600 – Odbor investiční MMB: 
 
ORG 2189 Silnice I/42 Brno, VMO Bauerova 
K navýšení dochází z důvodů realizace některých přeložek sítí již v tomto roce, předpoklad 
začátku stavby v 1Q 2023. 
 
ORG 2708 Dostavba kanalizace v Brně II. 
Přesun v řádcích rozpočtu v rámci ORG – navýšení § 2212 v souladu se skutečným plněním na 
stavbě. 

Strana 4 / 20



 
ORG 3153 Silnice I/42, VMO Žabovřeská I  
K navýšení dochází díky aktualizaci finančního harmonogramu s ohledem na vícepráce vyvolané 
změnou technologií pro řízení tunelu. 
 
ORG 2050 Výstavba domova pro osoby se zdravotním postižením Menšíkova 
S ohledem na tíživou situaci stávajícího zařízení DOZP Tereza je nutno navrhovanou investici 
DOZP Menšíkova řešit bezodkladně. S ohledem na schválení IZ a zařazení akce do závazného 
plánu investic rozhodnutím Rady města Brna tak Odbor investiční MMB zahajuje projektovou 
přípravu uvedené akce. 
Strana 
Transfer MČ Brno-střed 
Požadavek je specifikován v samostatné žádosti městské části, která je součástí tohoto 
materiálu. 
 
Transfer MČ Brno-Židenice 
Požadavek je specifikován v samostatné žádosti městské části, která je součástí tohoto 
materiálu. 
 
ORJ 1700 – Odbor rozpočtu a financování MMB 
Schválením rozpočtového opatření dojde ke snížení závazku – úvěru města Brna. 
 
Zdroje krytí: 
 
ORG 2227 Rekonstrukce IC Zámečnická 
Z důvodu požadavku TIC, p.o. na změnu stavby – fasády objektu – se protáhlo zpracování 
projektové dokumentace a na základě toho se realizace stavby částečně přesouvá do roku 
2023. 
 
ORG 2072 Nová Zbrojovka - propojení MČ přes řeku Svitavu 
Uzavření smlouvy s vítězem arch. soutěže se časově oddaluje vzhledem k nutnosti vyjasnění, 
zda lze most realizovat dle současného ÚP. 
 
ORG 2186 Brněnská třída – příprava 
Nižší náklad na průzkumy oproti očekávaným. 
 
ORG 2462 Východní obchvat Žebětína 
Vzhledem ke zrušení již vydaného územního rozhodnutí je příprava stavby pozdržena. 
 
ORG 2574 Zastávka MHD v oblasti Moravské zemské knihovny 
Finance určené na stavbu budou potřebné v roce 2023. Přípravu akce komplikují protichůdné 
požadavky dotčených na umístění zastávky. 
 
ORG 2673 Rozšíření ulice Palcary včetně inženýrských sítí 
Došlo k vypovězení smlouvy ze strany zpracovatele projektové dokumentace z tohoto důvodu 
nebudou finance využity v plné míře. 
 

Strana 5 / 20



ORG 2681 Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz 
Snížení letošního odhadu potřebných financí. 
 
ORG 2800 Rekonstrukce ulice Štefánikovy 
Snížení letošního odhadu potřebných financí. 
 
ORG 2831 Terminál Starý Lískovec 
Příprava stavby je výrazně komplikována neuzavřenou majetkoprávní problematikou. Finance 
je možno pro letošek uvolnit. 
 
ORG 3062 Komunikační obchvat Tuřan, I. Etapa 
Finance na výkupy pro letošek je možno snížit vzhledem, k příjmům z prodeje pozemků JMK. 
 
ORG 3348 EUROPOINT Brno - městská infrastruktura 
Projektování vítězi arch. soutěže pro město je pozdrženo vzhledem k tomu, že SŽDC stále 
dokončuje jednání ve věci smlouvy, která má návaznost na smlouvy města. 
 
ORG 4220 VMO Dobrovského (CRN 7,66 mld.) 
Snížení letošního odhadu potřebných financí. 
 
ORG 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova (CRN 2,81 mld.) 
Aktualizace financí dle úpravy HMG výstavby a nerealizované platby majetkoprávního 
vypořádání z tohoto ORG. 
 
ORG 33481 EUROPOINT Brno – Uhelná 
Legalizaci stavby komplikuje stanovisko PČR (v řešení). Realizace bude v příštím roce. 
 
ORG 2236 Předprostor UAN Zvonařka Brno 
Příprava stavby je v současnosti zablokována nesouhlasným stanoviskem ŘSD a SÚS. Finance 
uvolňovány. 
 
ORG 2237 Lomená - dopravní obslužnost 
Úprava období realizace v návaznosti na rekonstrukci budovy. 
 
ORG 2416 Cyklistická stezka Hladíkova 
Finanční úspora. 
 
ORG 2708 Dostavba kanalizace v Brně II. 
Přesun v řádcích rozpočtu v rámci ORG z § 2321 do § 2212.  
 
ORG 2333 Realizace SSO Chelčického 
V roce 2022 předpoklad uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, plnění 
v následujícím roce.  
 
ORG 2069 MŠ v MČ Brno-jih, Přízřenice 
Není vyřešeno napojení na kanalizaci, musí předcházet jiná investice zhotovení stoky. 
 

Strana 6 / 20



ORG 2115 MŠ v MČ Brno-Nový Lískovec 
V roce 2022 předpoklad uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, plnění 
v následujícím roce.  
 
ORG 2329 Přístavba a modernizace MŠ Michalova (Orlovna) 
Připravena PD, čekáme na vyjádření MČ ohledně zajištění náhradních prostor, pro výuku. 
 
ORG 2564 CVČ Bystrouška - příprava 
Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nedojde k realizaci stavby, nebudou čerpány prostředky na 
autorský dozor projektanta. Kalkulace vychází z uzavřené smlouvy ve znění dodatku č. 1 se 
zhotovitelem projektové dokumentace. 
 
ORG 4541 Janáčkovo kulturní centrum 
Oproti původnímu předpokladu skluz se zahájením výběre zhotovitele. 
 
ORG 2110 KJM – Technické zhodnocení střechy – Kobližná 
Zadána studie na prověření technických možností řešení, pak zhotovení PD a realizace v příštím 
roce. 
 
ORG 2109 MuMB - Měnínská brána 
Probíhá výběrové řízení na zhotovení projektové dokumentace, v letošním roce bude 
zpracována dílčí část PD, nedočerpané finanční prostředky jsou požadovány do roku 2023. 
 
ORG 2106 DUMB – Dostavba stávajícího ochozu budovy Malinovského nám. 2 
Záměr je v rozporu s platným územním plánem města Brna, do doby schválení nového 
územního plánu nelze získat územní rozhodnutí a tudíž realizovat stavbu. 
 
ORG 2563 Multifunkční sportovní a kulturní centrum – podíl města 
Ve fázi před dokončením zadávacího řízení, čeká se na stanovisko Evropské komise k poskytnutí 
veřejné podpory ARENA BRNO, a.s. Skluz se zahájením prací oproti původnímu předpokladu. 
 
ORG 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova - dotace TJ Sokol Brno-Husovice.  
Dotace bude finančně realizována v příštím roce. 
 
ORG 3075 Rekonstrukce polikliniky Zahradníkova 
Připravena projektová dokumentace. Z důvodu finanční náročnosti odložení realizace a je 
zvažováno její rozdělení do etap. 
 
ORG 2766 12. stavba sekundárního kolektoru Česká-Středova 
Úprava odhadu letos potřebných financí. 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 7 / 20



ORG 2669 Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 (Divadlo Bolka Polívky) 
Dle uzavřené smlouvy o zpracování projektové dokumentace bude v letošním roce realizována 
část projektové dokumentace ve výši cca 3,4 mil.Kč. Nedočerpané finanční prostředky jsou 
požadovány do roku 2023. 
 
ORG 3130 Majetkoprávní vypořádání a příprava staveb 
Čerpání se odvíjí podle jednotlivě uzavíraných smluv, kdy jejich počet a výše výdajů nelze přesně 
stanovit.  
 
ORJ 5600, § 3741, pol. 6351, ORG 2555 Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo – 8.000 tis. Kč 
(zajišťuje ZOO) 
U akce ORG 2555 „Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo“ bylo nutné upravit projektovou 
dokumentaci pro územní rozhodnutí, kvůli změně projektu. Bytový odbor MMB zajišťuje 
aktualizaci nové projektové dokumentace technické a dopravní infrastruktury. Až bude 
dokončena projektová dokumentace, bude nutné uzavřít potřebné smlouvy, které souvisí 
s pokračováním výstavby akce. Předpoklad uzavření smluv a čerpání finančních prostředků je 
v roce 2023.  
 
ORG 3065 Kamenná čtvrť - stat. zajištění svahu 
Letos finance bez využití. Příprava pozastavena.  
 
ORJ 5600, § 2334, pol. 6351, ORG 2125 Revitalizace Staré Ponávky – etapa 9.2 – Park 
Škrobárenská – 24.500 tis. Kč (zajišťuje VZMB) 
Prostředky na projekt „Revitalizace Staré Ponávky – etapa 9.2. – Park Škrobárenská“ není 
možné využít v roce 2022, neboť se zdržel proces žádosti o stavební povolení a tím i následného 
výběrového řízení na zhotovitele stavby. Předpokládaný termín ukončení výběrového řízení na 
zhotovitele je v lednu 2023. 
 
ORG 2156 Vybudování veřejného WC v parku Tyršův sad 
Skluz s realizací. 
 
ORG 2371 Stavební úpravy v DS Okružní, Brno-Lesná 
Jedná se o nedočerpanou rezervu na případné vícepráce při stavebních úpravách stávajícího 
objektu. 
 
ORG 2231 Dům Ptašínského 13 
Projektová dokumentace byla vysoutěžena za nižší hodnotu než je kalkulace dle ceníku 
projekčních prací (UNIKA). 
 
ORG 2091 Rekonstrukce atria v objektu Kounicova 67 
Projektová dokumentace byla vysoutěžena za nižší hodnotu než je kalkulace dle ceníku 
projekčních prací (UNIKA). 
 
 
 
 

Strana 8 / 20



ORJ 4200, § 3111, pol. 6121, ORG 2193 Rekonstrukce MŠ Štolcova 51 – 1.436 tis. Kč (zajišťuje 
OŽP) 
Smlouva na zpracovatele projektové dokumentace je uzavřena. V průběhu schvalovacího 
procesu při inženýrské činnosti vznikla zcela neočekávaně na základě požadavku OVLHZ MMB 
nutnost provést vodoprávní řízení resp. řízení Povolení nakládání s vodami. S tímto řízením 
nebylo kalkulováno, jelikož v obdobných případech, tedy při budování vsakového průlehu 
standardně neprobíhá. Jde o individuální rozhodnutí úředníka a následně tedy, při splnění 
veškerých zákonných lhůt na projednání, se posune předání zpracované projektové 
dokumentace objednateli do začátku roku 2023. 
   
 
Nad rámec rozpočtového opatření: 
Statutární město Brno jako poskytovatel uzavřelo dne 11. 7. 2022 se Společností Podané ruce 
o.p.s. jako příjemcem smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
č. 5622093409, jejímž předmětem je poskytnutí individuální neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na úhradu výdajů na provozní náklady očkovacího 
centra Bohema 2022-2023 ve výši 800.000 Kč. Po uzavření Smlouvy bylo zjištěno, že 
poskytnutím dotace příjemci dotace ve výši uvedené v čl. II. odst. 1 Smlouvy by došlo 
k překročení limitu pro podporu de minimis podpory malého rozsahu (de minimis) podle 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis. S ohledem na tuto skutečnost požádala 
Společnost Podané ruce o.p.s. o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace, na 
základě kterého bude snížena výše dotace na 680.000 Kč. Poskytnutím dotace v této výši 
Společnosti Podané ruce o.p.s. nebude překročen limit pro podporu de minimis. 

 

Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. 

 

Materiál bude předložen na RMB a FV dne 31.8.2022, stanovisko bude sděleno. 

Strana 9 / 20



Naše značka: Hb Brněnské komunikace 
(strana1/1) ik 

Váš dopis zn.: MMB/0344627/2022 Magistrát města Brna 
Ze dne: 23.6.2022 

Od bor dopravy 

Naše značka: Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí odboru 

Kounicova 67 
601 67 Brno 

Datum: 27. 7. 2022 

Žádost o rozpočtové opatření u položek provozních výdajů 

Vážený pane vedoucí, 

níže Vám zasíláme požadavek na navýšení finančních prostředků na stavební opravy a údržbu 
komunikací. Důvodem žádosti je velký výskyt lokálních závad ve sjízdnosti a schůdnosti, které nejsou 
z důvodu nedostatečného množství finančních prostředků dosud odstraněny. Opravy nelze odsunout 
v čase, jejich neřešením může dojít ke škodám na zdraví a majetku. Dalším důvodem požadovaného 
navýšení finančních prostředků je enormní růst cen v letošním roce (např. ceny asfaltů se navýšily o cca 
60 %) a s tím související podhodnocení jednotlivých akcí odsouhlaseného plánu souvislé údržby na rok 
2022. Přidělené finanční prostředky nezohledňují objektivní potřebu na stavební opravy a údržbu 
komunikací. 

Mimo odstranění lokálních závad navrhujeme opravu objektů odvodnění a v rámci souvislé údržby 
realizaci následujících akcí: Fignerova - chodník, Nad Lískami - vozovka, Vlárská - komunikace, Rybkova 
— chodník, Nádražní — chodník podél 5.nástupiště, Foerstrova — chodník, Sýpka — chodník. 
Realizace prací mimo dostatečné množství finančních prostředků předpokládá řádné projednání 
uzavírky komunikace vybraným zhotovitelem stavby, proto je předpoklad zahájení prací v letošním 
roce s dokončením v termínu 04-05/2023. 

Tab.: Požadované rozpočtové opatření 
  

  

  

  

  

  

  

                  

Rozpočtové opatření v tis. Kč 

Provozní výdaje 

ORJ 8 pol. ÚZ | ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

rozpočtu +- | po změně 

5400 | 2212 | 5171 6314 [Opravy a stavební údržba - BKOM 151 440 15 000 166 440 

5400 | 2212 | 5171 6315 [Lokální vysprávky - BKOM 58 927 7 000 65 927 

5400 | 2219 | 5171 6314 [Opravy a stavební údržba - BKOM 50 943 5000 55 943 

5400 | 22191 5171 6315 [Lokální vysprávky - BKOM 49 915 3 000 52915     
  

S pozdravem 

Brněnské komuni 

rejstříku u Krajské 

  

ce a.s. | Rerlneská třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice | IČ: 607 33 098 | DIČ: CZ 607 33 098 | Společnost byla zapsána dne 1. 1. 1995 v obchodním 

č, oddíl B, vložka 1479 a je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001 se zohledněním požadavků metodického pokynu Systému jakosti 

v oboru pozemních komunikací, ČSN EN ISO 14001, ČSN ISO 45001, ISO/IEC 27001 a ČSN 01 0391 | Telefon: +420 532 144111 | E-mail: bkom©bkom.cz | www.bkom.cz

Strana 10 / 20



- Statutární město Brno — 

EE Ce:        st Brno-střed — 

  

Starosta 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2022/0103822/SYRM 

K podání: 
Vaše číslo jednací: 
Spisová značka: 2920/MCBS/2022/0005991/3 
Vyřizuje: 

ID datové schránky: gykbwe7 

V Brně dne 13.06.2022 

Vážený pan 

4. náměstek primátorky města Brna 

Žádost o poskytnutí mimořádného finančního transferu na akci "III. etapa rekonstrukce a 
dostavby Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora - rekonstrukce provozní budovy — 

vnitřní vybavení — dodávka a montáž“ 

Vážený pane náměstku, 

město Brno a městká část participují na realizaci akce "III. etapa rekonstrukce a dostavby Sportovního 
a rekreačního areálu Kraví hora - rekonstrukce provozní budovy". Z úrovně města Brna je realizována 

stavební část a bylo dohodnuto, že městká část Brno-střed zajistí vnitřní vybavení, venkovní sauny a 

vše další potřebné ke spuštění provozu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na kompletní vnitřní vybavení byla 7 904584 Kč bez DPH. 

Bohužel po doručení nabídek pro veřejnou zakázku se ukázalo, že konečná cena veřejné zakázky je 
vyšší o 2,7 mil. Kč (včetně DPH), než se původně předpokládalo. Toto je způsobeno celkovým 

vzrůstem cen ve všech komoditách. 

V možnostech městské části bohužel není pokrytí celé vysoutěžené částky a tak by nemohly být 

uzavřeny smluvní vztahy na jednotlivé dodávky a zahájení provozu wellness by bylo ohroženo. 

Vypsání nové soutěže je sice možné, nicméně časově by již nebylo možné vybavení dodat do 

plánovaného termínu zahájení provozu a předpokládat, že by z nové soutěže vyšly výrazně nižší ceny, 

není zcela reálné.

Strana 11 / 20



„ 

Z tohoto důvodu Vás žádáme o poskytnutí mimořádného finančního transferu na dofinancování akce 
"III. etapa rekonstrukce a dostavby Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora - rekonstrukce 

provozní budovy — vnitřní vybavení — dodávka a montáž". 

Moc Vám děkujeme za podporu a pomoc s nastalou situací. 

S pozdravem 

starosta 

Strana 12 / 20



B RÍINÁBO 

ÍHO PROSTŘEDÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 

  

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: BZID 11520/22/OMDŽ/MANV/M 205 
SPIS. ZN.: SZ BZID 02278/22/2 Magistrát města Brna 

aE Odbor investiční 
i 

TEL: A 7 Bino 
FAX ID DS: a7kbrrn 

E-MAIL: 

DATUM: 2022-08-12 
POČET LISTŮ: 001 

Žádost o transfer finančních prostředků — VZ Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti 

Zidenice 

Vážený pane vedoucí, 

v rámci investičních akcí jsme žádali o dotaci na akci „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti 

Židenice.“ V současné chvíli RMČ Brno-Židenice na svém 82. zasedání konaném dne 08.08.2022, 
bod č. R8/82/2022.11 schválila zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Záchrana smuteční 

síně v Brně-Židenicích, stavební práce“ na výběr zhotovitele díla dle projektové (zadávací) 

dokumentace. 

S ohledem na výše uvedené a blížící se termín na ukončení veřejné zakázky na výběr zhotovitele 

díla tímto žádáme o zaslání částky 25.467.000,- Kč na bankovní účet MČ Brno-Židenice 

s termínem vyúčtování do 31.12.2024. 

S pozdravem 

1 příloha: 
e výpis usnesení z82. zasedání RMČ Brno-Židenice, konaného dne 08.08.2022, bod 

č. R8/82/2022.11/

Strana 13 / 20



Výpis , 
z 82. zasedání Rady MČ Brno-Židenice, 

konané dne 8. srpna 2022 

  

R8/82/2022.11/ 

Záchrana smuteční síně v Brně-Zidenicích, stavební práce 

Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Záchrana smuteční síně 
v Brně-Židenicích, stavební práce“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, 
a vsouladu se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. R8-2022-82-OMDŽ-4 

originálu zápisu; 

„ ukládá Úseku tajemníka a Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zajistit náležitosti 

stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu; 

. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

. jmenuje náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek ve složení: 

. souhlasí v souladu s ustanovením $ 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, s oslovením 

následujících dodavatelů: 

Strana 14 / 20



starosta MČ Brno-Židenice 

Usek tajemníka UMČ Brno-Židenice 

  

 

Strana 15 / 20



Brno 
statutár 9.07.2022 

2 
Doručeno 

/2022 

ast Pleř 

zanninaon UIN
Magistrát města Brna mmb1es83265045 
Odbor investiční 

Kounicova 67a 

60167 Brno 

  

Brno, 29. 7. 2022 

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě č. 5622093409 

Dobrý den, 

mezi statutárním městem Brnem jako poskytovatelem dotace a Společností Podané ruce o.p.s. jako 

příjemcem dotace byla uzavřena dne 11.7.2022 smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Brna č. 5622093409 (dále jen „smlouva“) za účelem poskytnutí individuální neinvestiční 

finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na úhradu výdajů na provozní náklady 

očkovacího centra Bohema ve výši 800.000 Kč. V rámci procesování dotace bylo zjištěno, že 

poskytnutím dotace příjemci dotace by došlo k překročení limitu pro podporu de minimis podpory 

malého rozsahu (de minimis) podle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 

použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

S ohledem na výše uvedené zdvořile žádáme o uzavření dodatku ke smlouvě č. 5622093409 o 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna na úhradu výdajů na provozní náklady 

očkovacího centra Bohema 2022-2023, případně stavební úpravy nutné pro provoz centra se 

změnou: článku II. Výše dotace 1. Příjemci je poskytovaná neinvestiční dotace ve výši 680.000,-Kč 

(slovy: šestsetosmdesát tisíc korun českých) na úhradu neinvestičních výdajů spojených s realizací 

projektu uvedeného v čl. | této smlouvy. 

S pozdravem 

 

Mgr. Jindřich Vobořil 

Společnost Podané ruce 0.p.s. 

Adresa: Společnost Podané ruce o.p.s. T; +420 545 247 535 Bankovní spojení: Oberbank AG 2231107576/8040 

Hilleho 1842/5 M: +420 777 916 285 DIČ: CZ60557621 

602 00 Brno E: info Apodaneruce.cz IČO: 60557621

Strana 16 / 20



  

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Brno 

 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, Brno – město, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785, je plátce DPH 
k podpisu dodatku oprávněn Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města 
Brna 

kontaktní osoba:  

tel:    

e-mail:    

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
dotační výdajový účet: č. 111 211 222/0800 

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Společnost Podané ruce o.p.s. 
 

zastoupená: Mgr. Jindřich Vobořil, ředitel společnosti 
sídlo:    Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO:    60557621 

DIČ:    CZ60557621 

zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 674  
kontaktní osoba:   

tel:      

bankovní spojení:  Oberbank AG 

číslo účtu:   2231107576/8040 

(dále jen „příjemce“) 
 

(Poskytovatel a příjemce dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají tento 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 7. 2022 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna č. 5622093409, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

Strana 17 / 20



   

 

Strana 2 (celkem 3) 

neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na úhradu výdajů 
na provozní náklady očkovacího centra Bohema 2022-2023 ve výši 800.000,- Kč (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Po uzavření Smlouvy bylo zjištěno, že poskytnutím dotace příjemci dotace ve výši uvedené 

v čl. II. odst. 1 Smlouvy by došlo k překročení limitu pro podporu de minimis podpory 

malého rozsahu (de minimis) podle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 
2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis. 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 

 

1. S ohledem na skutečnost uvedenou v čl. I. odst. 2 tohoto dodatku se smluvní strany  dohodly 

na následujících změnách Smlouvy: 
 

a) Text čl. II. Výše dotace, odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní: 
„Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 680.000,- Kč (slovy: šestset osmdesát 
tisíc korun českých) na úhradu neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu 
uvedeného v čl. I této smlouvy.“ 

 

b) Text čl. III. Způsob poskytnutí dotace, odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým textem, 
který zní: 

"Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti Dodatku č. 1.“ 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Tento dodatek podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 
statutární město Brno. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat tento dodatek platným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit 
autorizovanou konverzi dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi dodatku ve formátu 
.pdf splatnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 

5. Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství. 

 

Strana 18 / 20



   

 

Strana 3 (celkem 3) 

6. Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

  

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

8. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/… konaném 

 dne …… 2022. 

 

V Brně dne ……….. 2022     V Brně dne …………. 2022 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………………. …………………………………………. 
                Ing. Tomáš Pivec        Mgr. Jindřich Vobořil 
      vedoucí Odboru investičního                      ředitel společnosti 

  Magistrátu města Brna                Společnost Podané ruce o.p.s. 
  

 

 

 

 

 

Strana 19 / 20



v tis. Kč

Kapitálové a běžné výdaje - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 23.8.2022 rozpočtu + - po  změně

5600 2143 6121 2227 Rekonstrukce IC Zámečnická 13 808 -8 008 5 800

5600 2212 6121 2072 Nová Zbrojovka - propojení MČ přes řeku Svitavu 5 000 -3 000 2 000

5600 2212 6121 2186 Brněnská třída - příprava 2 500 -1 000 1 500

5600 2212 6121 2462 Východní obchvat Žebětína 947 -447 500

5600 2212 6121 2574 Zastávka MHD v oblasti Moravské zemské knihovny 5 449 -4 749 700

5600 2212 6121 2673 Rozšíření ulice Palcary včetně inženýrských sítí 2 000 -1 000 1 000

5600 2212 6121 2681 Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz 1 000 -500 500

5600 2212 6121 2800 Rekonstrukce ulice Štefánikovy 500 -300 200

5600 2212 6121 2831 Terminál Starý Lískovec 10 112 -5 112 5 000

5600 2212 6121 3062 Komunikační obchvat Tuřan, I. etapa 13 977 -11 977 2 000

5600 2212 6121 3348 EUROPOINT Brno - městská infrastruktura 52 268 -37 268 15 000

5600 2212 6121 4220 VMO Dobrovského (CRN 7,66 mld.) 1 379 -1 179 200

5600 2212 6121 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova (CRN 2,81 mld.) 76 364 -26 364 50 000

5600 2212 6121 33481 EUROPOINT Brno - Uhelná 30 216 -20 216 10 000

5600 2219 6121 2236 Předprostor UAN Zvonařka Brno 8 000 -7 500 500

5600 2219 6121 2237 Lomená - dopravní obslužnost 8 492 -5 492 3 000

5600 2219 6121 2416 Cyklistická stezka Hladíkova 24 795 -4 795 20 000

5600 2321 6121 2708 Dostavba kanalizace v Brně II. 131 306 -9 500 121 806

5600 3725 6121 2333 Realizace SSO Chelčického 264 -254 10

5600 3111 6121 2069 MŠ v MČ Brno-jih, Přízřenice 300 -290 10

5600 3111 6121 2115 MŠ v MČ Brno-Nový Lískovec 2 000 -1 990 10

5600 3111 6121 2329 Přístavba a modernizace MŠ Michalova (Orlovna) 5 000 -4 400 600

5600 3233 6121 2564 CVČ Bystrouška - příprava 6 821 -2 321 4 500

5600 3312 6121 4541 Janáčkovo kulturní centrum 257 618 -192 618 65 000

5600 3314 6121 2110 KJM - Technické zhodnocení střechy - Kobližná 500 -440 60

5600 3315 6121 2109 MuMB - Měnínská brána-kompletní rekonstrukce 8 183 -7 183 1 000

5600 3317 6121 2106 DUMB - Dostavba stávajícího ochozu budovy Malinovského nám.2 1 500 -1 500 0

5600 3412 6121 2563 Multifunkční sportovní a kulturní centrum - podíl města 302 731 -249 931 52 800

5600 3419 6322 4280 VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova - dotace TJ Sokol Brno-Husovice 35 000 -35 000 0

5600 3511 6121 3075 Rekonstrukce polikliniky Zahradníkova 8 000 -7 000 1 000

5600 3633 6121 2766 12. stavba sekundárního kolektoru Česká-Středova 6 647 -1 147 5 500

5600 3639 6121 2669 Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 - rekonstrukce 6 000 -2 590 3 410

5600 3639 6121 3130 Majetkoprávní vypořádání a příprava staveb 1 000 -900 100

5600 3741 6351 2555 Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo 8 000 -8 000 0

5600 3744 6121 3065 Kamenná čtvrť-stat.zajištění svahu 59 -59 0

5600 3745 6351 2125 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 9.2 - Park Škrobárenská 25 000 -24 500 500

5600 3745 6351 2156 Vybudování veřejného WC v parku Tyršův sad 3 460 -2 360 1 100

5600 4350 6121 2371 Stavební úpravy v DS Okružní, Brno-Lesná 11 600 -500 11 100

5600 4351 6121 2231 Dům Ptašínského 13 - zajištění požární bezpečnosti a stavební úpravy 2 500 -1 300 1 200

5600 6171 6121 2091 Rekonstrukce atria v objektu Kounicova 67 350 -100 250

4200 3111 6121 2193 Rekonstrukce MŠ Štolcova 51 1 468 -1 436 32

3200 6171 6122 3000 Nestavební investice OVV 3 750 1 200 4 950

5100 3412 6121 2562 25m bazén - Městský plavecký stadion Lužánky 114 509 65 000 179 509

5400 2212 5171 Opravy a udržování 330 367 22 000 352 367

6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 151 440 15 000 166 440

6315 ve j.n.: Lokální vysprávky - BKOM 58 927 7 000 65 927

5400 2219 5171 Opravy a udržování 103 834 8 000 111 834

6314 ve j.n.: Opravy a stavební údržba - BKOM 50 919 5 000 55 919

6315 ve j.n.: Lokální vysprávky - BKOM 49 915 3 000 52 915

5600 2212 6121 2189 Silnice I/42 Brno, VMO Bauerova 754 2 246 3 000

5600 2212 6121 2708 Dostavba kanalizace v Brně II. 193 179 9 500 202 679

5600 2212 6121 3153 Silnice I/42, VMO Žabovřeská I (CRN 2,84 mld.) 46 593 20 000 66 593

5600 4357 6121 2050 Výstavba domova pro osoby se zdravotním postižením Menšíkova 0 400 400

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 13 700 2 700 16 400

MČ Brno-střed - "III. etapa rekonstrukce a dostavby Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora - rekonstrukce provozní budovy" 0 2 700 2 700

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 94 797 25 467 120 264

MČ Brno-Židenice - "Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice" 0 25 467 25 467

Financování - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 23.8.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP - péče o seniory a osoby se zdravotním postižením) 489 400 889

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 23.8.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 2 982 384 -538 113 2 444 271

Rozpočtové opatření

Strana 20 / 20


